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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 10. oktober 2011
stillet følgende spørgsmål nr. 14 (Alm. del) til ministeren for sundhed og fore-
byggelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Liselott 
Blixt (DF).

Spørgsmål nr. 14:
’’Mener ministeren, at det er det danske sundhedssystem værdigt, at sende
kræftsyge patienter hjem midt om natten, som det fremgår af artiklen "80-årig
udskrevet midt om natten" fra Nordjyske af 6. oktober 2011?”

Svar:
Jeg er enig med den sundhedsfaglige direktør i Region Nordjylland, når han 
siger, at det forløb, der beskrives i artiklen, ikke er tilfredsstillende (nordjy-
ske.dk den 6. oktober 2011).

Hvis en behandling kan gennemføres ambulant, og patienten kan komme 
hjem i sit eget hjem igen med det samme, er det som udgangspunkt at fore-
trække – ikke mindst for patienten selv. Men det skal naturligvis sikres, at am-
bulant behandling er det rigtige i den konkrete situation, og at patient og pårø-
rende føler sig trygge.

Det glæder mig derfor også, at Aalborg Sygehus nu oplyser på sygehusets
hjemmeside, at den konkrete sag fører til at procedurerne omkring hjemsen-
delser ændres. Sygehuset oplyser bl.a. følgende:

”Hjemsendelser efter ambulante behandlinger er vanlig procedure på Aalborg 
Sygehus. Og vi oplever normalt ingen problemer i den forbindelse. Men vi er 
kede af den dårlige oplevelse, patienten og hans hustru har haft her. Der var 
særlige omstændigheder tilstede, som set i bakspejlet gjorde, at vi burde have 
sikret os, at patienten kunne komme ind. Man burde i den situation have be-
holdt patienten til næste morgen. Og vi vil gøre alt, hvad der står i vores magt 
for, at det ikke sker igen, siger centerchef Frank Brøgger, Anæstesi-, Børne-
og Kirurgicenteret på Aalborg Sygehus. 

Han understeger, at afdelingerne fremover aktivt skal sikre sig, at patienter, 
der sendes hjem med ambulance efter endt ambulant behandling kan komme 
ind i eget hjem. Enten ved at man sikrer sig, at patienten har en nøgle med, el-
ler ved at have været i kontakt med pårørende eller andre, der kan modtage 
patienten. 

En medarbejder fra Region Nordjyllands Patientdialog har i dag haft en samta-
le med patientens hustru og har lovet, at der vil blive fulgt op på sagen. 
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Afdelingen tilbyder også at tage en dialog omkring oplevelsen, så både patien-
ten og hans hustru føler sig trygge, næste gang patienten skal i behandling på 
sygehuset, siger centerchef Frank Brøgger.” 

Jeg kan henholde mig til oplysningerne fra Aalborg Sygehus.

Med venlig hilsen

Astrid Krag  /   Anders Møller Jakobsen


